Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE CNPJ: 12.464.996/0001-75 - Tel: 88 3536.1819 - Site: www.camaralavras.ce.gov.br

PAUTA DA 145ºª () SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO DE 2020, DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO - Nº 22/2020 - JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA FILHO

FICA CONCEDIDA MOÇÃO DE RECONHECIMENTO AO SR. JOÃO PAULO GOMES DE ALENCAR, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NESTE MUNICÍPIO.

Data da matéria: 04/08/20 - Fase: 1ª Votação

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO - Nº 24/2020 - JOSÉ ADEVÂNIO DA SILVA

FICA CONCEDIDA MOÇÃO DE RECONHECIMENTO AO SR. SEIGLISMAR ALVES BARBOSA, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NESTE MUNICÍPIO. Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

OFICIOS - Nº 16/2020 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES

SOLICITO DE V.SA, REPARO NA ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE MANGABEIRA AO SÍTIO BOM LUGAR.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

OFICIOS - Nº 17/2020 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES

SOLICITO DE V.SA, O REPARO NA ESTRADA RAIMUNDO GOMES DE HOLANDA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO AO DISTRITO ARROJADO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

PARECER - Nº 07/2020 - Comissão de Cultura, Educação e Assistência Social:

PARECER DA COMISSÃO DE CULTURA, EDUCAÇÃO, E ASSISTÊNCIA SOCIAL FAVORAVÉIS AO PROJETO DE LEI N° 07/2020 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMITÊ INTERSETORIAL PARA ATUAÇÃO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, PARA CUMPRIMENTO DA LEI N° 14.017/2020 LEI AUDIR BLANC- E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da matéria: 17/08/20 - Fase: 1ª Votação

PARECER - Nº 08/2020 - Comissão de Redação e Justiça

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO № 08/2020 DE AUTORIA DO VEREADOR ANTÔNIO LÔBO, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CIDADANIA LAVRENSE PARA A SRA. GEORGIA MACÊDO GONÇALVES Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira

CNPJ: 12.464.996/0001-75

www.camaralavras.ce.gov.br/sessao.php?id=143



Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE CNPJ: 12.464.996/0001-75 - Tel: 88 3536.1819 - Site: www.camaralavras.ce.gov.br

PAUTA DA 145ºª () SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO DE 2020, DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.

PARECER - Nº 09/2020 - Comissão de Redação e Justiça

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO № 09/2020 DE AUTORIA DO VEREADOR ZÉ NAILTON, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CIDADANIA LAVRENSE PARA O SR. LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

PARECER - Nº 10/2020 - Comissão de Redação e Justiça

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO № 10/2020 DE AUTORIA DO VEREADOR ANTÔNIO ROMEIRO, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CIDADANIA LAVRENSE PARA A SRA. MARIA LUCIVÂNIA PINTO DE MACÊDO

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

PARECER - Nº 11/2020 - Comissão de Redação e Justiça

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA FAVORÁVEL AO PROJETO DE LEI Nº 11/2020 DE AUTORIA DO VEREADOR ANTÔNIO LÔBO DE MACÊDO, QUE DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO HOMENAGEANDO O SR. LUIZ BENEVAL CASSIANO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

PARECER - Nº 11/2020 - Comissão de Redação e Justiça

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO № 11/2020 DE AUTORIA DO VEREADOR ANTÔNIO ROMEIRO, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE MEDALHA JOÃO LUDGERO SOBREIRA PARA O SR. ALDECIR PINHEIRO PEDROZA.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

PROJETO MOÇÃO DE PESAR - Nº 025/2020 - JOÃO ALENCAR RICARTE

FICA CONCEDIDA MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DO SR. HERON TOMAZ FÉRRER, POR SEUS FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 14 DE AGOSTO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

PROJETO MOÇÃO DE PESAR - № 026/2020 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES

FICA CONCEDIDA MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DO SR. JOSÉ ROGÉRIO ALVES DE QUEIROZ (PEQUENO DANTAS), POR SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 15 DE AGOSTO DE 2020.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira
CNPJ: 12.464.996/0001-75
www.camaralavras.ce.gov.br/sessao.php?id=143
Página(s) 2de 4

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE CNPJ: 12.464.996/0001-75 - Tel: 88 3536.1819 - Site: www.camaralavras.ce.gov.br

PAUTA DA 145ºª () SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO DE 2020, DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.

PROJETO MOÇÃO DE PESAR - Nº 026/2020 - LUIZ ADAUTO DE SOUSA FÉRRER JÚNIOR

FICA CONCEDIDA MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DO SR. FRANCISCO PINHEIRO DE ANDRADE, POR SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 04 DE AGOSTO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - № 04/2020 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES

SOLICITO A INSTALAÇÃO DE TÚNEIS DE DESINFECÇÃO EM LOCAIS COM ALTO FLUXO DE PESSOAS.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

INDICAÇÃO - Nº 05/2020 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES

SOLICITO A INSTALAÇÃO DE TÓTENS DE ÁLCOOL EM GEL EM TODAS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

REQUERIMENTO - Nº 013/2020 - JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA FILHO

REQUERIMENTO DE CIDADANIA LA VRENSE PARA O SR. JOSÉ JÚNIOR DE SOUSA BEZERRA, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

REQUERIMENTO - Nº 014/2020 - JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA FILHO

REQUERIMENTO DE MEDALHA JOÃO LUDGERO SOBREIRA PARA A SRA. DAYSE CAETANO BEZERRA DIAS SOBREIRA, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

REQUERIMENTO - Nº 015/2020 - JOSÉ NAILTON SOBREIRA DE MACÊDO

REQUERIMENTO DE MEDALHA JOÃO LUDGERO SOBREIRA PARA A SRA. RENATA SÁ DE SOUSA MACÊDO, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

REQUERIMENTO - Nº 016/2020 - VINÍCIUS GOMES DA SILVA

REQUERIMENTO DE MEDALHA JOÃO LUDGERO SOBREIRA PARA O SR. GILVANDOBERTO DA SILVA ALVES, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura



Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE CNPJ: 12.464.996/0001-75 - Tel: 88 3536.1819 - Site: www.camaralavras.ce.gov.br

PAUTA DA 145ºa () SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO DE 2020, DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.

REQUERIMENTO - Nº 017/2020 - VINÍCIUS GOMES DA SILVA

REQUERIMENTO DE MEDALHA JOÃO LUDGERO SOBREIRA PARA A SRA. DEUZIMAR MARIA DA CONCEIÇÃO SÁ, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

REQUERIMENTO - Nº 018/2020 - VINÍCIUS GOMES DA SILVA

REQUERIMENTO DE CIDADANIA LAVRENSE PARA O SR. CICERO CLÁUDIO MACIEL, POR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO.

Data da matéria: 18/08/20 - Fase: Leitura

PROJETO DE LEI - Nº 014/2020 - MESA DIRETORA

FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, DO, VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE PARA GESTÃO 2021/2024.

Data da matéria: 29/09/20 - Fase: Leitura

Total de matéria(s) no Ordem do Dia: 22

